
Area Tecnico-manutentiva

*********
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 02 577/2019 
Responsabile Istruttoria
PESSION ROSSELLA

Determina n. 432 del 18/06/2019

Oggetto:  LAVORI  URGENTI  PER  LA  COPERTURA  DEL  TETTO  IN  LAMIERA  DI 
MASION  POMPIER  (OPERE  DI  COMPLETAMENTO  DEI  LAVORI  DI 
"REALIZZAZIONE  DELLA  MAISON  DES  SAPEURS  POMPIERS  NEL 
COMUNE DI VALTOURNENCHE" ).

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
VISTO il grave problema del deterioramento della struttura del tetto in legno e del 
soprastante telo sottomanto protettivo;

VISTA la  DELIBERA di Giunta Comunale n  89  del 11.6.2019 in cui l’Amministrazione Comunale dà 
disposizioni al  Responsabile dell’Ufficio tecnico comunale affinché lo stesso, nelle more della revisione 
progettuale ancora in corso, rediga gli atti necessari al fine affidare con urgenza, nel rispetto delle procedure 
dettate nel  D. Lgs.  n.  50/2016,  l’INTERVENTO DI COPERTURA DEL TETTO DELLA MAISON 
POMPIERS  in conformità alle indicazioni della richiamata nota del 11.3.2019, protocollo 2557, a firma del 
direttore dei lavori Arch. Valerio Cappelletti;

VALUTATI i due seguenti preventivi fatti pervenire dallo stesso Direttore dei Lavori:
COMAN SRL di Emarese di € 29.000,00
V.I.CO. SRL di Hone di € 48.750,00;

VISTO che l’Impresa COMAN ha proposto un preventivo più basso e  si è dichiarata disposta ad 
eseguire subito il lavoro e di terminarlo in tempi brevi;

IN SEGUITO a procedura attraverso ME.VA.,  l’Impresa COMAN srl di 11020 Emarese  con 
e P.IVA 01114390071, si è aggiudicata i lavori con il preventivo di € 29.000 + 10% di 
IVA, per un totale di € 31.900,00;

RICHIAMATO:
• il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli  

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
Legge 5 marzo 2009, n. 42);

• la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e particolarmente 
l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

Determina n. 432 del 18/06/2019 pag. 1/2



• il Regolamento comunale di Contabilità approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 4 del  
09/01/2019;

• la deliberazione del Consiglio comunale  n. 5 del 26/02/2019 con la quale si approvava il bilancio di 
previsione pluriennale  2019/2021 e  il  D.U.P. (documento  unico di  programmazione)  per  il  triennio 
2019/2021;

• la deliberazione della Giunta comunale n. 52 del 27/03/2019 con la quale  si assegnavano ai responsabili 
di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art. 46 comma 5 della L.R. 7/12/1998 n. 54 e 
dell’art. 169 del D.Lgs. 267/2000;

VISTE le disposizioni dettate:
• dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in  

materia di normativa antimafia” in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi a contratti pubblici 
di lavori, forniture e servizi;

• dal  D.Lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile e 
in merito alla copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle 
spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

1. DI AFFIDARE, per le ragioni di fatto e di diritto espresse in premessa, all’Impresa COMAN srl di 
11020  Emarese,  con  P.IVA  01114390071,  i  LAVORI  URGENTI  PER  LA 
COPERTURA  DEL  TETTO IN  LAMIERA DELLA  MAISON POMPIERS,  per  un 
importo di € 29.000 + 10% di IVA, per un totale di € 31.900,00

2. DI  IMPEGNARE  a  favore  di  Impresa  COMAN  srl  di  11020  Emarese  con  P.IVA 
01114390071,  il totale di € 31.900,00

3. DI IMPUTARE la spesa al bilancio di previsione 2019/2021, esercizio 2019 al Cap./Art. 5500/01 
Miss. 01, Prog. 05, P.D.C.F. U. 2.05.99.99.999;

4. DI ATTRIBUIRE al contratto qui indicato il codice CIG Z7928C5699

5. DI COMUNICARE che il codice IPA del Comune di Valtournenche per la fatturazione elettronica è  
UFA7JG;

6. DI DARE ATTO che il responsabile del presente procedimento, ai sensi di legge, è l’Arch. Francesco  
FAVRE

7. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento agli uffici competenti per la corretta esecuzione 
di quanto qui disposto.

Sottoscritta dal Responsabile
(FAVRE FRANCESCO)

con firma digitale

Determina n. 432 del 18/06/2019 pag. 2/2


